
S M L O U V A  O  D Í L O  

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, kterou níže 

uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

1. CLONÍK s.r.o. 

IČ: 10856561 

DIČ: CZ10856561 

Sídlo: Jinačovice 270, 66434 Jinačovice 

Showroom: Libušino údolí 118, 62300 Brno 

Zastoupená: Markem Trejtnarem, jednatelem 

Číslo firemního účtu CLONÍK s.r.o.: 

(dále jako zhotovitel)  

a 

2. MŠ Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, 62100 Brno 

IČ: 75031957 

Tel.: , E-mail: 

Obvyklý email a telefon přes který proběhne korespondence: 

Zastoupená: Mgr. Ivou Tomáškovou, ředitelkou MŠ 

(dále jako objednatel)  

t a k t o: 

I. 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplajt cenu. 

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí dodávka a montáž:  

2ks texRlních přepážek mezi třídy v odloučeném pracovišR MŠ V Újezdech 5, Brno.  

3. Zhotovitel kmto prohlašuje, že je oprávněn provádět činnosj potřebné k realizaci a provedení 

díla dle této smlouvy.  

II. 

1. Cena díla dle této smlouvy byla sjednána dohodou smluvních stran, a to v celkové výši:  

99 994,40,- s DPH, sazba daně z přidané hodnoty je ve výši 21 %. V případě nesplnění dodací 

lhůty má objednatel právo na slevu z celkové částky díla ve výši 0,1 % za každý den prodlení. 

Toto právo lze uplatnit v případě, kdy není důvodem nedodržení dodací lhůty překážka na 

straně objednatele, a to například odložení montáže, nepřipravenost stavby aj. Toto právo 

rovněž nelze uplajt v případě, kdy výrobce zakázku odloží například z důvodu naplněných 

výrobních kapacit, celozávodní dovolené nebo v případě výpadku materiálu od dodavatele. O 

 1



této skutečnosj bude neprodleně zhotovitel objednatele písemně informovat 

prostřednictvím emailu, nebo písemně. 

2. Cena díla bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě zhotovitelem vystavené faktury 

daného předmětného díla se splatnosk 30 dní. 

3. Faktura bude objednatelem zhotoviteli uhrazena finančním převodem na bankovní účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Vznikne-li při provádění díla potřeba dalšího výrobku či služby/práce, který není předmětem 

této smlouvy, tak bude o rozšířeném předmětu díla sjednán dodatek této smlouvy písemnou 

formou a opatřený podpisy obou zúčastněných stran.  

5. Vlastnické právo objednatele k dílu, které je předmětem této smlouvy, vzniká ve chvíli plné 

úhrady za dílo a služby s ním spojené. V případě, že nebude dílo uhrazeno do 5 pracovních 

dnů od předání, vzniká zhotoviteli nárok na úhradu penále ve výši 0,1 % za každý den prodlení 

úhrady od objednatele. 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dílo bude zhotovitelem provedeno v termínu do:  

5-7 týdnů od objednání a podle možnosR instalace.  

  

Do doby plnění/zhotovení díla se nezapočítávají státní svátky a víkendy. V případě státních 

svátků se termín dodání může o dané dny prodloužit. Pokud není umožněn přístup na stavbu 

a možnost zahájení montáže, tak se o dobu takové skutečnosj prodlužuje termín dodání 

objednateli. 

IV. 

1. Zhotovitel buď provede dílo osobně, anebo je nechá provést pod svým osobním vedením či 

vyškolenými pracovníky pro danou činnost. Pokud není ve smlouvě sjednáno jinak, zhotovitel 

provede dílo v souladu s technickým listem k danému výrobku. 

2. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 

díla potřeba, vyjma stavebních a elektro příprav nebude-li dohodnuto jinak.  

3. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebné informace a podklady, které mohou ovlivnit 

realizaci díla nebo jeho kvalitu – zejména přesné určení vedení inženýrských sík. V případě 

zjištění rozdílnosj použitých stavebních materiálů stavby, může zhotovitel objednateli 

dodatečně fakturovat prokazatelně vzniklé vícenáklady na práci či například použitou kotevní 

techniku. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník.  

5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjisk-li, že zhotovitel porušuje svou 

povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajisjl nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 

 2



Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li 

by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při provádění díla případnou součinnost. Tímto 

je hlavně myšleno, že dovolí vstup na pozemek, do objektu a ostatních míst, kde bude montáž 

prováděna. Dále také bezplatně dovolí připojení na jeho elektro síť v případě, že bude 

potřeba zapojit montážní nářadí a také zabezpečí zdroj užitkové vody. V případě, že 

objednatel poskytne zhotoviteli za účelem montáže technické zařízení např. lešení, plošinu aj., 

odpovídá objednatel za to, že technický stav dané věci splňuje technické a právní předpisy. 

7. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění díla veškeré právní předpisy a technické normy, 

které se na jeho činnost dle této smlouvy vztahují.  

V. 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dílo bude objednateli zhotovitelem předáno ve lhůtě 

dvou dnů ode dne, kdy bude zhotovitelem k převzek díla prokazatelně vyzván. To vše 

v případě, kdy nebude z nějakého vážného důvodu předání díla ihned po montáži.  

2. Zhotovitel se kmto zavazuje předat objednateli dílo bez vad a nedodělků, které nebrání 

běžnému užívání díla.  

3. O předání a převzek díla bude smluvními stranami vyhotoven písemný protokol (předávací 

protokol), který bude při předání díla podepsán a uložen v archivu zhotovitele. Pokud bude 

dílo sloužit svému účelu, tak je objednatel dílo povinen převzít. V případě, že vzniknou nějaké 

nedodělky či vady nebránící běžnému provozu výrobku, tak bude sepsány v předávacím 

protokolu a v nejbližším možném termínu budou zhotovitelem odstraněny. 

4. V případě, že objednatel odmítne bez vážného důvodu převzít dílo, považuje se dílo předané 

dnem dokončení ve stavu běžného užívání díla. 

                                                                            VI. 

1.   V případě uznané záruční vady v záruce bude náklady za záruční servis hradit zhotovitel díla. 

Vyměněné vadné díly se stanou vlastnictvím zhotovitele.  

2. Práce pozáručních a mimozáručních oprav budou prováděny na základě jednotlivých 

objednávek ze strany objednatele. Cena za spotřební materiál či náhradní díly bude k částce 

za servis připočítána dle skutečných nákladů. Hodinová práce za montážníka je stanovena na 

350 Kč/hod. a cena dopravného ze sídla společnosj 14 Kč/km. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

VII. 

1. Tato smlouva nabývá účinnosj dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Záruční doba 

počíná dnem převzek díla a jeho plného uhrazení zhotoviteli a činí: 24 měsíců na hotový 

výrobek obecně s km, že u produktu venkovní žaluzie, venkovní rolety, screenové rolety, sítě 

proj hmyzu, plisé sítě, dveřní a posuvné sítě, vnitřní látkové sknění, vnitřní žaluzie, markýzy a 

pergoly je záruční doba 4roky. Na všechny motory SOMFY a Sommer je záruka 5let a panely 

 3



sekčních vrat 10let. Zhotovitel je oprávněný od smlouvy o dílo odstoupit v případě, že 

nedojde ve stanovený termín k úhradě zálohy na dílo nebo v případě, že objednatel odmítne 

provedené dílo převzít. 

2. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele zhotovitel vyčíslí náklady, které 

prokazatelně má z důvodu započek výrobku či montážních a přípravných prací. Objednatel je 

povinen tyto vzniklé náklady zhotoviteli uhradit. 

3. Práva a povinnosj touto smlouvou výslovně neupravené se řídí odpovídajícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 

oba s platnosk originálu, které si smluvní strany rozdělí paritně.  

4. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí 

a že tuto uzavírají na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v ksni, a nikoliv za 

nápadně nevýhodných podmínek.  

5. Zhotovitel zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosj se zpracováním 

osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Osobní údaje 

objednatele jsou zpracovávány pro účel uzavření smlouvy o dílo a jejího plnění. Objednatel 

má právo takové údaje požadovat a žádat jejich opravu, výmaz či omezení jejich zpracování.    

  V Brně  dne 6.3.2023                                  V Brně dne 6.3.2023 

               

 

______________________________    _____________________________ 

                 Zhotovitel             Objednatel 

        

 4


